
COMUNE DI SASSOFERRATO  
Provincia di Ancona 

: Piazza Matteotti, 1 - 60041  Sassoferrato (AN) 

: 0732/9561   Fax: 0732/956234 

www.comune.sassoferrato.an.it 

info@comune.sassoferrato.an.it 

 
 

AREA 1 - AMMINISTRATIVA 
 

ORDINANZA     N.8                                              Sassoferrato,  17-01-17     
 

SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICA, CAUSA NEVE, DAL 18 GENNAIO 2017 E FINO A 

REVOCA. 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTA l’Ordinanza sindacale n. 7 del 16/01/2017 con la quale è stata disposta la sospensione 

dell’attività   didattica in tutte le scuole del territorio per il giorno 17 gennaio 2017; 

  

VISTO che il perdurare delle precipitazioni nevose iniziate il 15 gennaio 2017 stanno causando 

pericolo alla viabilità, rendendo difficili gli spostamenti; 

 

CONSIDERATO che per garantire sicurezza agli allievi delle scuole del territorio comunale, è 

necessario procedere alla sospensione delle attività didattiche dal 18 gennaio 2017 fino a 

successiva revoca, limitando così l’azione dei mezzi di trasporto; 

 

SENTITE in merito, per le vie brevi, le autorità scolastiche locali;  

 

RITENUTO opportuno sospendere l’attività didattica, in  quanto per i giorni futuri  non è previsto 

un  netto miglioramento;             

  

VISTO l’art. 54 del D.Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed il vigente Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni sopra enunciate ed a salvaguardia della pubblica e privata incolumità,  è 

disposta la sospensione dell’attività didattica  in tutte le scuole di ordine e grado nonché al 

Centro per l’Infanzia “ L’Aquilone” dal 18 gennaio 2017 fino a successiva revoca. 

 

 

     Il Preside del Liceo Scientifico-Sezione Distaccata di Sassoferrato e il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di  Scuola Materna, Elementare e Media sono incaricati, per quanto di 

competenza, dell’esecuzione della presente ordinanza, che rimarrà  in vigore fino a quando non sarà 

revocata. 

 

      Della presente ordinanza, che verrà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e notificata alle 

autorità scolastiche suddette, sarà data immediata comunicazione al Provveditore agli Studi e al 

Prefetto di Ancona. 

IL SINDACO 

( Ing. Ugo Pesciarelli ) 

PB/arl     

     

 


